
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 28.10.2021 г.                              г. Петушки                           № 27/9 
 
О внесении изменений в приложение 3  
к решению  Совета народных депутатов  
Петушинского сельского поселения № 17/3 от 
21.05.2014 года « Об утверждении Положения  
«О порядке организации и оказания ритуальных услуг и 
похоронного дела на территории Петушинского 
сельского поселения», «Правил содержания и 
эксплуатации муниципального кладбища» и «Правил 
предоставления участков земли на общественном 
кладбище для создания семейных (родовых) 
захоронений на территории Петушинского 
сельского поселения» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», Уставом муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение», в целях приведения нормативных правовых актов 
Петушинского сельского поселения в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации Совет народных депутатов 
Петушинского сельского поселения 
 
РЕШИЛ: 
 1. Подпункт 1.4 пункта 1 Приложения 3 к решению  Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения № 17/3 от 21.05.2014 года « Об 
утверждении Положения «О порядке организации и оказания ритуальных услуг 
и похоронного дела на территории Петушинского сельского поселения», 
«Правил содержания и эксплуатации муниципального кладбища» и «Правил 
предоставления участков земли на общественном кладбище для создания 
семейных (родовых) захоронений на территории Петушинского сельского 
поселения» изложить в следующей редакции: 
 
« 1.4. На территории Петушинского сельского поселения устанавливается 
следующие размеры  участка: 
- под семейное захоронение - 5,0 х 2,5 м;  
- одиночного захоронения -  2,0 x 2,5 м; 
- родственного захоронения - 2,7 x 2,5 м.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
Глава поселения                    В.И. Исковяк 


